
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  28 DEL  10-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONVENZIONE  CON LA COMUNITA' MONTANA DEI MONTI  AZZURRI  DI SAN
GINESIO PER LA GESTIONE DEL SUAP ASSOCIATO MONTIAZZURRI E DELEGA ALLA
COMUNITA' MONTANA DEI MONTI AZZURRI COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLA
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ASSEGNATARI ALLOGGI E.R.P. LIQUIDAZIONE SPESE
ANNO 2018 E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese
di  giugno, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale
2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 101 del 13.12.2018 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2019” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Richiamate le deliberazioni di seguito indicate:
- G.C. n. 3 del 16.01.2014 con il quale si prorogava la delega già concessa
con atto di Giunta Comunale n. 10 del 24.03.2011 alla Comunità montana dei
Monti Azzurri per la gestione in forma associata dello sportello unico per
le attività produttive;
- G.C. n. 54 dell’11.06.2014 con il quale si prorogava fino alla data del
31.12.2014, la delega alla Comunità Montana dei Monti Azzurri per la
gestione in forma associata dello sportello unico per le attività
produttive;
- G.C. n. 114 del 18.12.2014 con il quale si prorogava fino alla data del
31.12.2015, la delega alla Comunità Montana dei Monti Azzurri per la
gestione in forma associata dello sportello unico per le attività
produttive, dando atto che a partire dal 1/1/2015 la costituenda Unione
Montana succederà alla Comunità Montana dei Monti Azzurri;
- C.C. n. 3 del 23/1/2016 con la quale si dispone di rinnovare la delega in
atto per la gestione in forma associata dello sportello unico delle
attività produttive attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San
Ginesio di cui questo Comune è membro, fino al 31.12.2020, secondo le



modalità stabilite in apposito schema di convenzione;

Richiamate le deliberazioni di seguito indicate:
- deliberazione di C.C. n. 33 del 26/11/2008 con la quale, a  seguito della
entrata in vigore della L.R. 36/2005, è stata delegata la Comunità Montana
dei Monti Azzurri per lo svolgimento di una serie di attività e servizi in
materia di assegnazione alloggi ERP;
- deliberazione di G.C. n. 24 del 25/3/2014 con la quale si stabilisce di
prorogare la delega concessa alla Comunità Montana dei Monti Azzurri per lo
svolgimento in forma associata dei servizi di assegnazione alloggi ERP
secondo lo schema di convenzione approvato con deliberazione di Giunta n.
18 del 1/4/2010 fino al 30/6/2014;
- G.C. n. 55 dell’11.06.2014 con il quale si prorogava fino alla data del
31.12.2014, la delega alla Comunità Montana dei Monti Azzurri per lo
svolgimento in forma associata dei servizi di assegnazione alloggi ERP;
- G.C. n. 113 del 18.12.2014 con il quale si prorogava fino alla data del
31.12.2015, la delega alla Comunità Montana dei Monti Azzurri per lo
svolgimento in forma associata dei servizi di assegnazione alloggi ERP;
- C.C. n. 5 del 23/1/2016 con la quale si stabilisce di rinnovare la delega
in atto per la gestione in forma associata dei servizi di assegnazione
alloggi ERP attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio di
cui questo Comune è membro, fino al 31.12.2020, secondo le modalità
stabilite in apposito schema di convenzione;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 19 del 19/4/2018 con la
quale veniva assunto adeguato impegno di spesa per il periodo 1/1/2018 –
31/12/2018 come di seguito riportato:

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI
SUAP € 2.400,00 Cap. 123
FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI
ALLOGGI ERP € 450,00 Cap. 123

VISTE le seguenti note dell’Unione Montana dei Monti Azzurri con le quali
si trasmette il resoconto SUAP relative all’anno 2018 dei Comuni aderenti
prevedendo per il Comune di Sant’Angelo in Pontano la quota di seguito
riportata:

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI SUAP

ANNO 2018
prot. n. 6966 del 30/5/2019
(prot. com.le n. 2901 del 31/5/2019) € 2.400,00

VISTE le seguenti note dell’Unione Montana dei Monti Azzurri con le quali
si trasmette il rendiconto delle spese relative alla Commissione per
l’E.R.P. relative all’anno 2018 dei Comuni aderenti prevedendo per il
Comune di Sant’Angelo in Pontano la quota di seguito riportata:

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI ALLOGGI ERP

ANNO 2018
prot. n.7010 del 31/5/2019
(prot. com.le n. 2915 del 31/5/2019) €   450,00

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e al pagamento delle quote
suddette per l’anno 2018;

RITENUTO, inoltre, dover assumere il relativo impegno di spesa per l’anno
2018;

Vista la nota prot. n. 4782 dell’11.05.2018, con la quale l’Unione Montana
dei Monti Azzurri comunica all’Ente la modifica del regolamento del SUAP,
in ordine alle modalità di pagamento tra i Comuni;

Vista, altresì, la successiva nota prot. n. 5587 del 31.05.2018, Ns. prot.



n. 3190 del 31/5/2019, con la quale la sopra citata Unione Montana
trasmetteva la delibera di Consiglio dell’Unione avente ad oggetto:
“Adeguamento e rettifica tariffe SUAP – Riparto quote comunali”;

VISTE le leggi 18/8/2000 n. 267 e 7/8/1990 n. 241;

VISTI lo statuto comunale, il regolamento comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi e il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle quote dovute dal
Comune di Sant’Angelo in Pontano per lo svolgimento da parte dell’Unione
Montana dei Monti Azzurri delle funzioni delegate in materia di SUAP e
assegnazione alloggi ERP come di seguito riportato:

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI SUAP

ANNO 2018 € 2.400,00
Cap. 123/RP (i. 53/2018)

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI ALLOGGI ERP

ANNO 2018 €   450,00
Cap. 123/RP (i. 54/2018)

DI ASSUMERE adeguato impegno di spesa per il periodo 1/1/2019 – 31/12/2019
come di seguito riportato:

FUNZIONI DELEGATE IN
MATERIA DI SUAP € 3.581,78 Cap. 123
FUNZIONI DELEGATE IN
MATERIA DI ALLOGGI ERP € 450,00 Cap. 123

disponendo di provvedere alla liquidazione dell’importo relativo al SUAP
entro il 31/12/2019 e l’importo relativo alle funzioni delegate in materia
di alloggi ERP a seguito di apposita comunicazione da parte dell’Unione
Montana dei Monti Azzurri senza ulteriore atto deliberativo.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2019    al 27-06-2019
Lì  12-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 12-06-2019    al 27-06-2019
Lì  27-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


